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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Grene 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2014 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhwngige revisors erklwring 

Til menighedsradet for Grene Sogn 

Vi bar revideret arsregnskabet for Grene Sogns Menighedsrad for perioden 1. januar til 31. december 
2014, der omfatter arsregnskabet, noter og bilag. Arsregnskabet er udarbejdet efter by om folkekir-
kens okonomi og de deraf folgende regler (cirkulre og vejledning). 

Menighedsradets ansvar for `arsregnskabet 

Menighedsradet bar ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med by om folkekirkens okonomi. Menighedsradet har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som Menighedsradet anser for nodvendig for at udarbejde et arsregnskab uden v-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en 
hensigtsmssig regnskabspraksis og uclovelse af regnskabsmwssige skøn, som er rimelige efter om-
stTndighederne. 

Her ud over er det menighedsradets ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og 
szedvanlig praksis. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa grundlag af vores revision. Vi bar ud-
fort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifol-
ge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cir-
kulxre om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 12. december 2014. 
Dette krver at vi overholder etiske krav samt planlgger og udforer revisionen for at opna hoj grad af 
sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vaasentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belob og oplysnin-
ger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhwnger af revisors vurdering, herunder vurdering 
af risici for va3sentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikov-urderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsradets udarbej-
delse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er, at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstwndighederne, men ikke at udtrykke en konldusion om effektiviteten 
af menighedsradets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om Menighedsradets 
valg af regnskabspraksis er passende, om menighedsradets regnskabsmssige skon er rimelige samt 
den samlede prsentation af arsregnskabet. 
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Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol-
ler, der understotter, at de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sdvanlig praksis. 
Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af menighedsradets aktiver, passi-
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af menighedsradets aktiviteter for 
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med by om folkekirkens okonomi og 
de deraf folgende regler (cirkulre og vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 
forretningsgange og interne kontroller, der understotter, at de dispositioner der er omfattet af arsregn-
skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede 
aftaler og sdvanlig praksis. 

Supplerende oplysninger vedrorende forstfielsen af revisionen 

De i arsregnskabet indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 

Udtalelse om menighedsradets forklaringer til regnskabet 

Vi har i henhold til by om folkekirkens okonomi og de deraf folgende regler (cirkulwre og vej-
ledning) gennemlst menighedsradets forklaringer til regnskabet. Vi har ikke foretaget yderli-
gere handlinger i tillag til den udforte revision af Arsregnskabet. Det er pa denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrAdets forldaringer er i overensstemmelse med 
ksregnskabet. 

Skjern, den 14. september 2015 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Jim Helbo Laursen 
statsautoriseret revisor 
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Indledning

Årsregnskabet for 2014 er aflagt efter de regnskabsprincipper, der blev indført den 1. 
januar 2011 som led i Folketingets ændring af økonomiloven.
 

Generelle bemærkninger til årsregnskabet: 

Regnskab i hovedtal:
                                      Regnskab          Budget       Afvigelse 
    Ligningsbeløb til drift          4.289.000       4.289.000               0
    Udgifter, løn                   -3.050.830      -2.895.600        -155.230
    Udgifter, øvrig drift           -2.636.722      -2.014.400        -622.322 
    Indtægter                        1.544.033         771.000         773.033
    Finansielle poster                -109.974        -150.000          40.026 
    Resultat af drift, overskud        35.507               0           35.507
    
    Anlægsudgifter                           0               0               0

    Ligningsbeløb til:    
    Afdrag på lån                      168.000         168.000               0
    
    Resultat i alt                     203.507         168.000          35.507

Årets drift viser et overskud på 35.507 kr. mod et budgetteret resultat på 0 kr.

Lønudgifterne viser et merforbrug ift budgettet på godt 155 tkr, det skyldes bl.a. at 
flere medarbejdere er holdt i 2014. Herved udløses alle feriepenge til disse 
medarbejdere.
Derudover købes rengøring ikke længere, men denne aktivitet udføres af egne medarbejdere.

Øvrige driftsudgifter og indtægter viser umiddelbart voldsomme afvigelser ift budgettet. 
803.000 kr af indtægterne er fondstildelinger som ikke var budgetteret. De er alle 
anvendt til ikke-budgetterede udgifter nemlig til:

    - Udsmykning af billund Kirkes vinduer:       kr. 163.000
    - Kirkelige aktiviteter                       kr.  30.000
    - Anskaffelses af flygel og klaver            kr. 610.000.

Ses der bort fra disse poster på såvel indtægtssiden som øvrig drift er der på 
indtægtssiden tale om en negativ afvigelse på ca. 30.000 kr. Den betydeligste afvigelse 
her er lavere renteindtægte på gravstedskapitaler.

Øvrig drift viser en besparelse når der ses bort fra udgifterne nævnt ovenfor på ca. 
180.000 kr. De væsentligste at der ikke lægere købes rengøring ( ca. 80.000 tkr.) samt 
lave kontor- og IT-udgifter (ca. 55.000 tkr.)De resterende afvigelser  ialt ca 45.000 er 
fordelt bredt med mange mindre afvigelser.

De finansielle udgifter viser en positiv afvigelse på ca. 47.000 kr. hvilket 
hovedsageligt skyldes lavere renter på stiftslånet end budgetteret. 

På anlægssiden er der ingen afvigelser ift budgettet.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.289.000,00
-4.253.492,89Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-205.329,29
-463.367,74

 80.930,97
-1.247.483,58

-364.437,39

 542.766,18
-1.019.854,58

-354.475,40

 146.586,00
-15.660,00
-67.561,79

 773.750,00
-562.502,26

-1.386.880,10

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 35.507,11
7 -109.973,91Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  168.000,00Resultat af anlæg
C  203.507,11Resultatopgørelse

-668.697,03

-1.530.990,00

-831.563,80

 63.364,21

-1.175.632,36

 0,00
 0,00

 168.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2014

Budget
2014*

* Budgettet er ikke revideret

 4.289.000,00
-4.289.000,00

-835.200,00

-1.561.400,00

-711.500,00

 59.000,00

-1.089.900,00

 0,00
-239.200,00
-596.000,00

 0,00
-1.143.900,00

-417.500,00

 625.000,00
-981.500,00
-355.000,00

 146.000,00
-20.000,00
-67.000,00

 0,00
-511.000,00
-578.900,00
-150.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 168.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 168.000,00
 168.000,00

Regnskab
2013

 4.089.051,00
-4.487.106,34

-865.213,26

-1.701.567,11

-823.113,06

 75.223,38

-1.064.173,89

 0,00
-201.174,89
-664.038,37

 205.490,50
-1.469.970,10

-437.087,51

 584.803,89
-1.014.220,60

-393.696,35

 143.967,00
-11.745,00
-56.998,62

 25.000,00
-486.732,22
-602.441,67
-108.262,40
-398.055,34

 0,00
 0,00

 168.000,00
 0,00

-509.588,02
 0,00

-341.588,02
-739.643,36
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-43.669,05

 377.339,08

 3.948.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-203.507,11

Disponering

 0,00

 0,00

-35.507,12

-168.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 203.507,11

Efter disponering

 0,00

-43.669,05

 341.831,96

 3.780.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2014

Ultimo
2014

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 7.724.596,28  7.845.635,06

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 66.183,88
-133.686,82

 0,00
 43.669,05

 7.686.666,08

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 52.056,85
 0,00

 7.962,10
 1.745,14

 0,00

 66.688,33
-109.522,89

 0,00
 43.669,05

 7.810.873,82

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 32.844,75
 0,00
 0,00

 1.082,00
 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-7.724.596,28 -7.845.635,06

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-43.669,05

 377.339,08
 3.948.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-7.686.666,08
 0,00
 0,00

-3.948.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

-413.336,48
 0,00
 0,00

 41.736,25

 0,00
-43.669,05

 341.831,96
 3.780.000,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-7.810.873,82
 0,00
 0,00

-3.780.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

-333.563,06
 0,00
 0,00

 638,91

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 7.662.832,19

 0,00

 61.764,09

 7.811.708,31

 0,00

 33.926,75

 4.281.670,03

-7.686.666,08

-3.948.000,00

-371.600,23

 4.078.162,91

-7.810.873,82

-3.780.000,00

-332.924,15
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.289.000,00

 0,00

 0,00

-25.279,45

-553.967,95

-89.449,63

 0,00

 0,00

 0,00

-68.093,44

-638.811,24

-78.972,36

-62.890,89

-112.154,40

-259.578,90

-276.817,38

-32.671,39

-1.000,00

-753.913,80

-77.650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-25.279,45

-180.049,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-98.093,44

-592.921,75

-23.872,67

-9.811,58

 0,00

-225.996,56

-268.711,94

-28.075,64

 0,00

-977.874,58

-41.980,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-373.918,11

-89.449,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-65.286,96

-55.099,69

-83.740,81

-112.154,40

-33.582,34

-8.105,44

-5.467,75

-1.000,00

-316.770,40

-37.705,00

 0,00

 0,00

 4.289.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 19.397,47

 0,00

 30.661,50

 0,00

 0,00

 0,00

 872,00

 0,00

 540.731,18

 2.035,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.289.000,00

-668.697,03

-1.530.990,00

-831.563,80

 0,00

-205.329,29

-1.247.483,58

-1.019.854,58

 0,00

-463.367,74

-364.437,39

-354.475,40

 4.289.000,00

 0,00

 80.930,97

 542.766,18

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.289.000,00

 0,00

 0,00

-25.700,00

-628.500,00

-105.000,00

-76.000,00

 0,00

 0,00

-74.600,00

-677.700,00

-83.500,00

-73.000,00

-127.000,00

-228.100,00

-263.500,00

-33.000,00

-1.000,00

-610.100,00

-101.400,00

 0,00

 0,00

 4.289.000,00

-835.200,00

-1.561.400,00

-711.500,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 4.089.051,00

 0,00

 0,00

-21.609,50

-738.916,38

-98.811,03

-2.507,60

 0,00

-3.368,75

-77.084,04

-867.626,70

-83.827,91

-36.619,04

-119.185,13

-229.784,42

-258.635,06

-27.804,81

-1.000,00

-751.320,34

-71.792,72

 0,00

 0,00

 4.089.051,00

-865.213,26

-1.701.567,11

-823.113,06
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-20.646,99

 84.011,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-232.310,47

-258.044,67

-101.336,64

-11.315,00

-175.036,69

-273.287,71

-40.745,98

-83.555,20

 0,00

 0,00

-117.180,00

 0,00

 0,00

 1.479,94

 1.310,06

 0,00

 4.416,09

 0,00

-15.660,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-42.554,15

-97.408,95

-33.761,44

-11.315,00

-100.136,69

-272.637,71

-4.688,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-49.899,99

-17.661,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-962.756,32

-161.385,72

-67.575,20

 0,00

-74.900,00

-650,00

-36.057,66

-83.555,20

 0,00

 0,00

-117.180,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 44.913,00

 101.673,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 773.000,00

 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.479,94

 1.310,06

 0,00

 4.416,09

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

-- Regnskab 2014 heraf --

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Regnskab

2014

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 63.364,21

-1.175.632,36

-109.973,91

-15.660,00

-562.502,26

 0,00

-67.561,79

-1.386.880,10

-117.180,00

 146.586,00

 773.750,00

 7.206,09

I alt

I alt

I alt

 0,00

-28.000,00

 87.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-247.900,00

-234.600,00

-84.400,00

-11.900,00

-171.600,00

-217.900,00

-37.600,00

-84.000,00

 0,00

 0,00

-157.000,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 59.000,00

-1.089.900,00

-150.000,00

Budget

2014

Budget

2014

Budget

2014

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

 0,00

-17.882,99

 93.106,37

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-223.718,39

-228.854,46

-55.859,99

-16.769,68

-169.459,40

-226.202,96

-43.926,37

-99.382,64

 0,00

 0,00

-129.390,00

 0,00

 0,00

 8.157,06

 1.146,33

 0,00

 11.824,21

 75.223,38

-1.064.173,89

-108.262,40
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 168.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 168.000,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2014 heraf --Regnskab

2014
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 168.000,00  0,00  0,00 168.000,00I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 168.000,00

 0,00

 168.000,00

Budget

2014

Regnskab

2013

 0,00

 0,00

 0,00

-509.588,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 168.000,00

 0,00

-341.588,02
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Billund By 6 IG
Billund By 4 AU

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

        2747 m2
        1480 m2

 2.450.000,00
 1.550.000,00

 1.270.100,00
 32.400,00

Præstebolig
Udlejet præstebolig

Ejendomsværdi i alt  4.000.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

  1/1  Det danske Bibelselskab
  9/1  Y's Men Region Danmark
26/1  Kirkens Korshær
23/2  KLF- Kirke & Medier
  2/3  Danmarks folkekirkelige Søndagsskoler
  9/3  Folkekirkens Nødhjælp
17/4  Samvirkende Menighedsplejer
20/4  KFUM & K
27/4  Kofoeds Skole
11/5  Folkekirkens Ungdomskor
29/5  Folkekirkens Mission
  8/6  Folkekirkens Nødhjælp
15/6  Religionspædagogisk Center
29/6  FDF's Missionsarbejde
27/7  Tværkulturelt Center
21+28/9 Høstoffer
  5/10 Dansk Missionsråd
12/10 Blå Kors
  2/11 DSUK
  9/11 KFUM's sociale arbejde
30/11 Indre Mission
  7/12 Grundtvigsk Forum
24/12 Børnesagens Fællesråd
25/12 Børne-og ungdomskorets kortur 2015

                                                                I alt

 195,00
 860,00
 600,00
 481,00
 566,50
 800,50
 304,00
 818,50
 230,00
 350,00
 550,50

 1.085,00
 100,50
 545,00
 170,00

 8.993,50
 154,00
 485,00
 150,00
 780,00

 1.425,00
 70,00

 683,50
 260,00

 20.657,50
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